«istruzione nella messa de giorni festivi, cioè che ancora dovrà farsi da tutti i sacerdoti, che celebrano ne' medesimi giorni nelle Chiese, e Cappelle rurali, per ammaestramento di quella gente, che interviene al Santo Sacrificio, così dovranno insegnare tutto ciò, che debbano credere, sperare, ed operare, ed specialmente i Misterj principali della nostra Santa Fede. Sic apud eundem Pontif. Bened. XIV. volum. 3. Notif. 3. circa finem.

3 Doctrina christiana non solum pueris, sed & adultis est necessaria; Idem in cit. constitut. *Etsi minime* §. 8. Qua ratione providendum est institutioni fidelium omnis ætatis, & gradus; Idem ib. §. 9. Et prescribitur uniformitas in metodo, & ratione docendi doctrinam christianam, adhibendi nempe Libellum de Clementis VIII. mandato à Cardinali Bellarmino concisptum; in deputata Congregatione diligenter examinatum, & approbatum, ac denique ab eodem Clemente in lucem eo saluberrimo consilio editi, ut unus deinceps, idemque modus in docendo, & discendo christianam doctrinam ab omnibus teneretur; Idem ibid. Ubi subijungit, quod si alicubi contingat, ob peculiarem regionum necessitates alium quampiam adhiberi forte libellum, sedulo invigilandum sit, ne quid ille contineat, ne quid in eum nunquam inducatur à catholica veritate absonum; sed insuper ut in eo fidei dogmata clare, & dilucide sint explicata, additis, si que desunt, necessariis, ac sublati, quæ redundant, servata semper brevitate, & univoca docendi methodo.

7 Qui in doctrina christiana satis instructi non reperiuntur, matrimonio jungendi non sunt; idem constit. 42. *Etsi minime* §. 11.

8 Non est tolerandus mos in nonnullis diocesis obtinens, ut pueri parochie in alia parochia doceantur doctrina christiana, quemadmodum rescripsit Sacra Congreg. Conc. ad Card. Lambert. die 9. August. 1732. *Inst. eccl. 9. §. 10.* sed singuli parochi erudire suos debent, vel saltem curare, ut in parochia erudiantur.

10 Non tamen reprehendantur qui in ecclesiis suis, licet non sint parochi subjecti, fideles eo confluentes docent, dummodo exhibeant Parochis nomina eorum, qui ed frequentant. *Ibidem* §. 13.

11 Ludimagistri, tam conducti à communitate, quam non conducti, tam clerici, quam laici, hortandi sunt prius, ut doceant suos christianam doctrinam, tum etiam cogendi ex Decreto Congr. Conc. ad Archiep. Spalatens. die 17. Julii 1698. *ibid. §. 14.* (*Vide addit. hisp. verb. Magister, vers. Quanta.*)

12 Doctrinam christianam non omnes scire æqualiter necesse est; plura enim scitu necessaria ecclesiasticis, quam laicis, plura adultis, quam pueris & puellis, plura valentibus ingenio, quam hebetibus, *Inst. eccl. 72. §. 19.*